
          COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 63                                                                                                            del 01.06.2012 
 
OGGETTO: IVA  edizione della festa della ciliegia 

 

L’anno duemiladodici il giorno uno del mese di giugno alle ore 14,30 e seguenti, nella Residenza Municipale e 
nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  Municipale con 
l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore  A 

Furnari Ninuccia “ P  

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ P  

 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Princiotta Vincenzo 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Vista la proposta n.  674 del 01/06/2012  di cui al testo dentro trascritto; 
 considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 Ritenutala meritevole di accoglimento; 
 Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 

Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

 

DELIBERA 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 
2) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di procedere in merito. 
 
 
 
 
 
 



                        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina                

Servizio Turismo, Sport  e Spettacolo 

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale  -  N. 674 del 01.06.2012     
 

PROPONENTE: il Sindaco 
 

OGGETTO: IVA  edizione della festa della ciliegia 
PREMESSO: 

 che il Comune di Montagnareale organizza, grazie anche alla collaborazione di numerosi 
cittadini locali e non, la festa della ciliegia giunta quest’anno alla IV edizione; 

 che tale festa oltre a rappresentare un momento di svago, di divertimento e di ricreazione per tutta la 
cittadina, dà anche la possibilità di divulgare e far conoscere tradizioni, opportunità e le risorse che il 
territorio può offrire; 

 che la festa, realizzata per la prima volta il 21 giugno 2009, ha già consentito di aderire all’Associazione 
Nazionale Città delle Ciliegie dando la possibilità al comune, tra l’altro l’unico di tutta la regione Sicilia, 
di essere inserito nella guida città delle ciliegie; 

CONSIDERATO: 

� che questa festa, che dà anche inizio alle attività estive (i bambini vanno in vacanza, i primi 
bagni in piscina e al mare, il contatto con l’ambiente circostante,…), si è sempre caratterizzata per il 
forte coinvolgimento di tutto il territorio già abbastanza del comune grazie alla sfilata delle 500, alle 
varie degustazioni di prodotti locali nelle varie contrade, alle sfilate di carretti e gruppi folkloristici, al 
cabaret e serata danzante; 

� che quest’anno si pensa di impreziosirla con la partecipazione all’evento degli autori/conduttori TV 
Luca Sardella e Janira Majello;  

� che tali autori, i quali nascono come “coppia artistica” nel 1991, con il passare degli anni forti 
dei gratificanti successi, arricchiscono la vincente formula con una serie di nuove rubriche che, 
nell'insieme, si traducono velocemente nel memorabile, e ai più noto, nuovo mezzogiorno di RAI 
1. Il programma "La Vecchia Fattoria" (preceduto da "Verde Mattina" e ancora prima da 
"Verdissimo") è l'innovativa espressione di una “televisione dell'ora di pranzo” che si consacra 
totalmente alla famiglia e alle attività domestiche (non più solo giardinaggio ma anche: scuola di 
cucina, cura degli animali-dell'orto-del frutteto e dell'aia, organizzazione della cantina e della 
dispensa, agricoltura, fai da te, decorazioni floreali, antichi rimedi erboristici per la salute e la 
bellezza della persona e manutenzione della casa); 

VISTO lo schema di impegno tra quest’amministrazione e la società che rappresenta gli autori ovvero 
“Comunicando s.r.l.” con sede in Via Roma, 2/1 - 72015 Fasano (Br), Tel. /Fax +39 080 4420008 
e-mail: info@comunicandosrl.it; 
RICHIAMATO il Decreto legislativo n° 267 del 18/08/2000; 

P R O P O N E 

di AUTORIZZARE il sindaco alla sottoscrizione dello stesso schema di impegno di cui in premessa; 
di ASSEGNARE, per i motivi in narrativa esposti, la somma pari a complessive € 3.630,00 iva al 21% 
inclusa a titolo di acconto per i servizi di “Pagina azienda, geolocalizzazione, link a sito web, banner in 
home a destra con refresh manuale; il tutto per la durata di un anno nonché per la partecipazione dei 
due autori, Luca Sardella e Janira Majello, alla IV edizione della festa della ciliegia programmata per il 
prossimo 17 giugno 2012; 
di DARE ATTO che la suddetta somma, pari a € 3.630,00, è assegnata al responsabile del servizio e trova 
copertura nel bilancio corrente al Titolo 1 Funzione 5 Servizio 2 Intervento 3 del Bilancio 2012; 
di DEMANDARE al responsabile del servizio tutti gli atti consequenziali. 
 

Il Proponente Sindaco 
F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 
 

 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Sig. Antonietta Pizzo 



PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 01/06/2012        

Il Responsabile del procedimento 
F.to Sig. Antonietta Pizzo 

 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
lì, 01/06/2012       

Il Responsabile dell’area economico-finanziaria 
F.to Rag. Nunzio Pontillo 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to   Sidoti Anna 
 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to  Princiotta Vincenzo                                                         F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                                                               

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

a)  che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il giorno  
11.06.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 

 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 
b)  che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 01.06.2012 ai sensi dell'art. 12 

della L.R. 44/91: 
 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 x ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 


